
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2023

Městský dům kultury Sokolov, p. o.
5. května 655, 356 01 Sokolov



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

1



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

Tomáš Melč, MBA, MSc.
ředitel

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

2



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

3



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

4



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

POČET PŘEDSTAVENÍ

15

16

17

22

28

20

22

20

21

23

8

8

14

15

DIVÁCI CELKEM

3999

4173

4117

4248

6114

5509

6168

5331

5726

7279

2684

2526

3121

4446

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

5



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

30. reprezentační ples města

Pálení čarodějnic 

Sokolovský dostavník 

Osobnost města Sokolova

BMW Group Sokolovský 1/4  a 1/2 maraton 

Barevný běh 

Hurááá, prázdniny 

Kulturní léto: Kulturní léto na Staráku,  Sokolovský food festival, Sokolovská sídliště,  
Sokolov blíž sobě, Sokolovské slavnosti vína

Koncert skupiny Mirai 

Den horníků 

Advent v klášteře: 3 adventní koncerty + výstava vánočních stromečků 

Rozsvěcení vánočního stromu
Sokolovské Vánoce – 7 koncertů

Průvod čertů

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE

18. 2.

30. 4.

29. 5. 

10. 6.

17. 6.

24. 6.

24. 6.

červenec 
až srpen

11. 8.

16. 9.

1. 12 – 17. 12

3. 12.
1. 12. – 25. 12.

10. 12.   

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

6



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

BMW Sokolovský ¼ a ½ maraton 

Registrací celkem: 226

Barevný běh 

Registrací celkem: 605

městské akce (odhady)

Pálení čarodějnic: 500 
Hurááá, prázdniny: 1 000

Akce Sokolovského kulturního léta:
Koncert Mirai & Pam Rabbit: 1 880
Sokolovský FOOD festival: 1 100 
Sokolov blíž sobě: 500 
Sokolovská sídliště: 400 (8 akcí)
Kulturní léto na Staráku: 1 000 (10 akcí)
Sokolovské slavnosti vína: 368
Oldies disco na Michalu: 245 
Den horníků:  10 000 
Rozsvěcení vánočního stromu: 2 000
Průvod čertů: 5 000
Vánoce v Sokolově: 1 500 (7 akcí)

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

7



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ŽÁNR

DIVADLO

KONCERTY

ZÁBAVNÉ POŘADY

DĚTSKÉ PROGRAMY

PLES MĚSTA

SLAVNOSTI VÍNA

BĚHY

MĚSTSKÉ AKCE

CELKEM

PRŮMĚRNÁ NÁVŠTĚVNOST

⌀ 223

⌀ 140

⌀ 254

⌀ 153

⌀ 403

⌀ 499

⌀ 2251

⌀ 4 167

⌀ 418

KONCERTY ⌀ 140

DĚTSKÉ PROGRAMY ⌀ 153

SLAVNOSTI VÍNA ⌀ 499

MĚSTSKÉ AKCE ⌀ 4 167

ŽÁNR

DIVADLO

DĚTSKÉ PROGRAMY

KONCERTY

ZÁBAVNÉ POŘADY

VÝSTAVY KLÁŠTĚRNÍ KOSTEL

BAREVNÝ BĚH

SOKOLOVSKÝ MARATON

PLES MĚSTA

OSTATNÍ 

ADVENTY OD ROKU 2023

CELKEM

2020

2684

651

1218

426

380

320

0

914

2132

8725

2021 

2526

107

807

167

0

140

26

0

2265

6374

2022

3121

1678

1538

1014

0

463

254

403

21000

29471

2023

4446

2101

3789

1368

600

605

226

680

13400

7500

35083

DĚTSKÉ PROGRAMY 651 107 1678 2101

ZÁBAVNÉ POŘADY 426 167 1014 1368

BAREVNÝ BĚH 320 140 463 605

PLES MĚSTA 914 0 403 680

ADVENTY OD ROKU 2023 7500

2019

7279

3140

1717

1965

3786

571

465

896

20400

40219

POČET PŘEDSTAVENÍ 

15

12

5

11

1

1

2

37

84

DIVÁCI CELKEM

4446

3789

1368

2101

680

368

831

21500

35083

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

8



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ŽÁNR

BĚŽNÉ 

DĚTSKÉ

ŠKOLNÍ

SENIOŘI

OSTATNÍ

KLUB ALFA

FILMOVÝ KLUB

ROČNÍ

TRŽBA

3 148 768 Kč

1 128 686 Kč

130 910 Kč

67 982 Kč

67 476 Kč

102 474 Kč

192 006 Kč

4 838 302 Kč

POČET PŘEDSTAVENÍ 

567

234

16

41

4

71

98

1031

DIVÁCI

21 465 

8 618

1 455

1 119

446

731

1585

35 419

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

9



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

DIVÁCI CELKEM

30 124

38 898

41 864

50 169

62 495

18 495

17 723

37 093

35 419

POČET PŘEDSTAVENÍ

639

838

1 087

1 193

1 190

586

506

1 069

1 031

TRŽBA KINO

3 683 238,00 Kč

4 173 644,00 Kč

4 776 654,00 Kč

5 844 160,00 Kč

7 388 004,00 Kč

2 112 211,00 Kč

2 225 552,00 Kč

4 782 709,00 Kč

4 838 302,00 Kč

TRŽBA BAR

1 085 398,00 Kč

1 307 815,00 Kč

1 578 440,00 Kč

2 005 769,00 Kč

2 873 759,00 Kč

853 433,00 Kč

833 095,00 Kč

2 268 534,00 Kč

2 485 351,00 Kč

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

10



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

KLUB ALFA
(hudební klub a kavárna)

V roce 2023 došlo ke změně provozní doby klubu, kdy od jara do konce letních prázdnin byla provozní doba 
prodloužena z dosavadních 2 dní v týdnu na 5 dní, od úterý do soboty. Bohužel návštěvnost klubu byla velmi 
nízká a tak se provozní doba na podzim opět upravila na dobu provozu od čtvrtka do neděle. Byl také změněn 
dodavatel nápojů, kdy došlo k rozšíření nabídky nealkoholických nápojů od spol. MATTONI 1873 a.s.. Obohacen o 
nové nápoje byl také nápojový lístek, kde byla přidána káva jako je Flat White, Espresso & Tonic, nově byla 
zařazena domácí limonáda okurková, malinová a zázvorová, novinkou je také točené černé pivo Velkopopovický 
Kozel. Do klubu byly také vyrobeny nové „nápojové menu“. V promítací části klubu byly vybudovány nové stoly 
na odkládání nápojů a dosavadní židle v klubu jsou postupně od podzimu 2023 repasovány. Do zázemí klubu byly 
pořízeny nové mrazáky a lednice, které odpovídají dnešním hygienickým požadavkům. Zázemí klubu pro 
zaměstnance bylo upraveno a vybudovány nově šatní skříně pro zaměstnance.

Celkem v roce 2023 bylo v klubu odpromítáno 71 filmových projekcí a navštívilo je 731 diváků. Tržba baru byla v 
roce 2023: 722 0428 Kč, v předchozích letech, tedy v roce 2022: 561 118 Kč, oproti roku 2021, kdy zde byla tržba 
pouze 216 640 Kč, z důvodu pandemie nebyl provoz po celý rok.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI 
2023

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST V ROCE 2023: 2 059 OSOB
CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST NA KONCERTECH V ROCE 2023: 537 OSOB
NÁVŠTĚVNOST NA OSTATNÍ AKCE V ROCE 2023:1 522 OSOB
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

ŽÁNR

SENIOŘI

KVÍZY                                     

KONCERTY                                  

FILMOVÉ FESTIVALY          

DĚTSKÉ PROGRAMY

OLDIES/DJ

SLAM POETRY

STAND UP COMEDY

FILMOVÉ PROJEKCE

OSTATNÍ

CELKEM

POČET AKCÍ

8

6

10

3

4

4

2

2

71

4

116

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

11



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

12



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2019

2020

2021

2022

2023

TRŽBY

1 743 508 Kč

359 031 Kč

430 670 Kč

839 706 Kč

772 421 Kč

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

67 994,70 Kč

12 913,10 Kč

14 310 Kč

27 571,30 Kč

26 422,40 Kč

2 000 000,00 Kč

200 000,00 Kč

0,00 Kč

1 800 000,00 Kč

1 600 000,00 Kč

1 400 000,00 Kč

1 200 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč

800 000,00 Kč

600 000,00 Kč

400 000,00 Kč

2019 2020 2022 20232021

TRŽBY

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

13



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2019

2020

2021

2022

2023

TRŽBY

0 Kč

0 Kč

0 Kč

1 700 Kč

12 160 Kč

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

0 Kč

0 Kč

0 Kč

51 Kč

364,80 Kč

14 000,00 Kč

12 000,00 Kč

10 000,00 Kč

8 000,00 Kč

6 000,00 Kč

4 000,00 Kč

2 000,00 Kč

0,00 Kč
2019 2020 2022 20232021

TRŽBY

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

14



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2019

2020

2021

2022

2023

TRŽBY

151 903,00 Kč

32 540 Kč

-2 550 Kč

69 600 Kč

17 730 Kč

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

2 016,00 Kč

522 Kč

0 Kč

1 113,60 Kč

283,68 Kč

160 000,00 Kč

-20 000,00 Kč

140 000,00 Kč

120 000,00 Kč

100 000,00 Kč

80 000,00 Kč

60 000,00 Kč

40 000,00 Kč

20 000,00 Kč

0,00 Kč
2019 2020 2022 20232021

TRŽBY

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

15



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2019

2020

2021

2022

2023

TRŽBY

222 833,00 Kč

52 440 Kč

72 890 Kč

72 123 Kč

113 250 Kč

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

13 412,45 Kč

3 146,40 Kč

4 373,4 Kč

4 327,38 Kč

6 795 Kč

250 000,00 Kč

200 000,00 Kč

150 000,00 Kč

100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

0,00 Kč
2019 2020 2022 20232021

TRŽBY

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

16



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

ROK

2019

2020

2021

2022

2023

TRŽBY

26 356,00 Kč

1 800 Kč

13 263 Kč

9 684 Kč

37 006 Kč

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

1 150,84 Kč

77,4 Kč

570,30 Kč

416,40 Kč

1591,26 Kč

40 000,00 Kč

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

25 000,00 Kč

20 000,00 Kč

15 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč

0,00 Kč
2019 2020 2022 20232021

TRŽBY

PROVIZE ZA PRODANÉ VSTUPENKY

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

17



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

1 785 007,00 Kč 1 168 263,00 Kč

ČR

ZAHRANIČNÍ

KARTOU

HOTOVĚ

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

18



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 

sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

19



SOKOLOVSKÝ PATRIOT
V roce 2023 byl měsíčník města, tedy jeho kompletní zhotovení a vydání, předán Městskému domu kultury. 
Zajišťujeme tedy jeho grafickou podobu a přípravu textů a převzali jsme redaktorskou a editorskou činnost, 
stejně jako činnost šéfredaktora. Sokolovský Patriot je tištěn v nákladu 8 000 kusů a má 24 stran + obálku, 
tištěn je na formát 220 x 220 mm. Nově byly osloveny další sportovní spolky a organizace pro zajištění 
obsahu. V roce 2023 byla také částečně obměněna redakční rada, tedy šéfredaktor a redaktor. Patriot se 
tiskne 11x za rok, tedy s prázdninovým výtiskem pouze 1x. Sokolovský Patriot je dále k dostání v Sokolovském 
infocentru, v Městské knihovně, v kině Alfa a na Městském úřadě Sokolov. Časopis přináší svým čtenářům 
informace z aktuálního dění ve městě. Nechybí ani příspěvky od místních škol, městské policie, sportovních 
klubů, muzea či knihovny. Čtenáři zde naleznou tipy na výlety, informace o významných výročích v měsíci a 
také tematické fotografie od autorů příspěvků. Sokolovský Patriot je obyvatelům Sokolova distribuován 
zdarma do všech poštovních schránek.
také tematické fotografie od autorů příspěvků. Sokolovský Patriot je obyvatelům Sokolova distribuován také tematické fotografie od autorů příspěvků. Sokolovský Patriot je obyvatelům Sokolova distribuován 
zdarma do všech poštovních schránek.

20



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

Leden

Únor

Březen

Duben 

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec 

CELKEM

33

24

12

16

37

19

52

31

25

8

0

9

266

ČR

18

6

7

3

22

19

41

22

18

8

0

9

EU

7

11

5

13

15

0

11

9

7

0

0

0

Mimo EU

8

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

21



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

Leden

Únor

Březen

Duben 

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec 

CELKEM

0

18

4

3

11

3

0

9

0

5

9

0

62

ČR

0

6

4

3

11

3

0

9

0

4

8

0

EU

0

12

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

Mimo EU

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

ROK

2021

2022

2023

HOSTÉ CELKEM

110

107

328

22



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

PROVEDENÉ OPRAVY

Oprava kanalizace u WC hlavního sálu

Oprava stropu v hlavní šatně

Výměna čidla EZS na stropu v hlavní šatně

173 524,00 Kč

117 886,00 Kč

5 112,00 Kč

INVESTICE

Stavební úpravy kuchyně a sociálního zařízení  388 890,02 Kč

MDK 

Oprava služebního vozidla Peugeot – prorezlý bok 

Kompletace slaboproudých prvků - sekretariát

Osazení nového hlásiče EPS – kancelář dramaturga  

Výměna expanzomatu na vracení kondenzátu

Spuštění lustrů na velkém sále a hl. předsálí - výměna žárovek

Zhotovení sádrokartonové stěny a malování na odd. marketingu 

Výměna směšovacího ventilu, kříž. uzávěru, uzavíracích kohoutů

Oprava služebního vozidla Peugeot – odstranění závad po STK

Osazení interiérových žaluzií – ředitelna, marketing, technický úsek 

Výměna radiátorů na chodbě sekretariátu a technického úseku

Oprava přívodního radiátorového potrubí - apartmán

Čištění kanalizace – všechny kanalizační větve okolo MDK

Malování v kanceláři ředitele

Výměna žárovek na VS + hl. předsálí

28 121,14 Kč

3 146,00 Kč

4 225,00 Kč

46 817,93 Kč

7 054,30 Kč

30 000,00 Kč

22  666,72 Kč

39 952,43 Kč

47 520,00 Kč

17 787,00 Kč

4 840,00 Kč

13 640,00 Kč

17 000,00 Kč

7 054,30 Kč

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

23



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

MDK + KINO ALFA

Malování divadelních šaten, osazení nových stropních světel, 

osazení nových světel pro šatnové posezení pro herce včetně předělání jejich uchycení, 

osazení zrcadel do dřevěných rámu a nátěr mobiliáře

Malování kanceláří na sekretariátu (zástupce, dramaturg, asistentka), 

zasekání elektrických rozvodů, osazení nových zásuvek a vypínačů, sádrokartonový podhled, 

výměna podlahové krytiny včetně vyrovnání podlah nivelační hmotou 

Malování kanceláře marketingu, nátěr radiátorů, výměna podlahové krytiny

Rekonstrukce učeben na levém křídle č. 311, 312, provedena výměna světel, vypínač, 

zásuvek a vymalování  

Malování v divadle - vstup pro herce a ochranný nátěr podlahy pódia

Výměna vypínačů, zásuvek na pravém/levém křídle a v průjezdu

Zhotovení personálního WC 

Broušení pivních setů a jejich přelakování

Oprava uchycení kanalizačního potrubí ve sklepě

Malování a vyčištění podlahy v zázemí baru Club Alfa

NÁZEV INVESTICE

Radiátor olejový ECG QR 2090

Bruska PWBS 180 B3  na omítky, podlahy

Automatická parkovací zábrana – 3 ks

LED maják 12-24V – magnet

Trafopajka 125W A5 102

Stojanový ventilátor SENCORN

Bruska vrtáků

Excentrická bruska DeWalt – 125 mm

Pivní sety 3 dílný – 4 ks

Závaží kovové 15 kg – 16 ks (pro stánky)

Kabelové lávky – přejezdy – 20 ks

DODAVATEL

ELECTRO WORLD

Lidl Plus 

Alza.cz

AUTO KELLY

ELEXMAYER

ELECTRO WORLD

Lidl Plus

PROFIN nářadí

OBI s.r.o.

TKF, spol. s r.o.

ELEXMAYER

CENA

1 889,00 Kč

1 599,00 Kč

9 160,00 Kč

1 179,00 Kč

843,63 Kč

2 998,00 Kč

 599,00 Kč

2 147,00 Kč

10 396,00 Kč

29 446,56 Kč

31 944,00 Kč

18 364,17 Kč

59 660,09 Kč

11 578,00 Kč

21 207,56 Kč

9 786,00 Kč

6 639,56 Kč

7 514,00 Kč

1 860,01 Kč

776,00 Kč

1 597,00 Kč

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

24



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

NÁZEV INVESTICE

Gravírovaná deska – označení provozovny

Kladivo vrtací BOSCH GBH 2-28F

Uhlová bruska De WALT DWE 4257

Šatní skříňky – 9 ks 

DODAVATEL

GRAVO.cz

ASIST s.r.o.

Hanzal nářadí

ENPRAG, s.r.o.

CENA

3 102,00 Kč

6 970,00 Kč

3 349,00 Kč

38 676,00 Kč

ČÍSLO ÚČTU

501.030

501.101

501.040

501.070

502

502.101  

502.102

501.090

511.040

518.020

518.080

518.110

518.130

518.150

518.101

549.010

NÁZEV ÚČTU

Hygienické a čisticí prostředky

Hygienické a čisticí prostředky

Ochranné pracovní pomůcky

PHM 

Energie-elektřina

Energie-vodné

Energie-teplo

Elektřina WC TOA POINT

Vodné WC TOA POINT

Opravy a udržování MDK 

Opravy a udržování MDK vč. PC

Telefonní služby

Požární prevence, BOZP

Internet

Školení zaměstnanců

Stočné, srážková voda

Stočné WC TOA POINT

Pojistné majetku a povinné ručení

PŘEDPOKLAD

80 000 Kč

35 000 Kč

30 000 Kč

30 000 Kč

1 950 000 Kč

150 000 Kč

2 400 000 Kč

50 000 Kč

3 500 Kč

300 000 Kč 

600 000 Kč 

100 000 Kč

90 000 Kč

20 000 Kč

10 000 Kč

330 000 Kč

4 000 Kč

30 000 Kč

SKUTEČNOST

93 635,44 Kč

22 060,43 Kč 

12 480,00 Kč

20 651,23 Kč 

1 301 513,96 Kč

182 451,54 Kč

2 576 500,93 Kč

22 004,71 Kč

2 907,00 Kč

277 259,79 Kč 

620 320,45 Kč

72 319,59 Kč

95 067,00 Kč

54 600,00 Kč

6 251,00 Kč

352 043,00 Kč

2 815,00 Kč

20 425,00 Kč

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

25



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

PŘEDPOKLAD

23 000 Kč

14 000 Kč

24 000 Kč

12 000 Kč

4 000 Kč

3 000 Kč

11 000 Kč

9 000 Kč

3 000 Kč

0,00 Kč

12 500 Kč

8 000 Kč

2 000 Kč

500 Kč

2 000 Kč

5 500 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

1 500 Kč

0,00 Kč

3 000 Kč

6 000 Kč

14 000 Kč

2 500 Kč

SKUTEČNOST

21 780,00 Kč

12 100,00 Kč

19 844,00 Kč

11 156,20 Kč

6 534,00 Kč

3 630,00 Kč

8 072,00 Kč

7 320,00 Kč

2 920,00 Kč

0,00 Kč

13 890,80 Kč

7 841,00 Kč

hradí nájemce

hradí nájemce

1 800,00 Kč

3 630,20 Kč

00,00 Kč

00,00 Kč

00,00 Kč

968,00 Kč

00,00 Kč

3 630,00 Kč

5 374,00 Kč

13 872,00 Kč

2 350,00 Kč

TYP REVIZE - BUDOVA MDK   

Pravidelná revize elektrického zařízení - MDK

Pravidelná revize elektrického zařízení - divadlo

Revize EPS - elektrická požární signalizace

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr

Revize přenosných rozvodných skříní

Revize silových kabelů a navíjecích bubnů

Revize zdvihacího zařízení

a) hydraulický výtah

b) plošina

c) nákladní výtah A2N                                                                    

d) nákladní výtah C

e) jevištní tahy (VS + divadlo)

Revize úpravny vod

Revize elektro spotřebičů v kuchyni restaurace

Revize plynových spotřebičů

Revize plynových rozvodů

Revize výměníkové stanice 

Revize informačních vitrín

Revize rozvaděče pro informační vitríny

Revize rozvaděče u velkoplošné obrazovky

Revize rozvaděče – Staré náměstí

Revize hromosvodů

Revize lustrů v objektu MDK

Impregnace textilií v divadle

Impregnace textilií na velkém sále

STK + emise na služebním vozidle Peugeot

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

26



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

PŘEDPOKLAD

0,OO Kč

5 000 Kč

4 000 Kč

0,OO Kč

0,OO Kč

0,OO Kč

6 000 Kč

SKUTEČNOST

0,00 Kč

4 235,00 Kč

4 271,30 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

6 000,00 Kč

TYP REVIZE - BUDOVA KINA ALFA 

Pravidelná revize elektrického zařízení

Revize EPS - elektrická požární signalizace

Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr

Impregnace textilií v kinosále

Impregnace textilií v kinokavárně

Revize hromosvodů

WC TOA POINT   

Pravidelná revize elektr. zařízení 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

27



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.

28



úvodní slovo ředitele
Rok 2023 byl pro nás zcela zásadní, neboť představoval první období po pandemii Covid-19, které již nebylo 
poznamenáno žádnými restrikcemi a omezováním návštěvnosti. V předešlém roce, tedy v roce 2022, ještě 
omezení doznívala. Byl to rok, kdy se kulturní život vrátil do normálních kolejí, a my mohli připravit program 
bez omezení dle dramaturgického plánu, avšak s tím, že zcela zásadně stouply ceny za umělecká vystoupení, 
a to jak interpretů, moderátorů, tak i divadelních inscenací.

Podstatnou změnou bylo i jmenování nového ředitele, kdy byl na základě výběrového řízení vybrán Tomáš 
Melč, s čímž přišly i nové impulsy a změny do organizace. Nejzásadnějším krokem byla úprava organizační 
struktury organizace, která byla několik let neaktuální. S tímto krokem bylo zapotřebí aktualizovat rozpočet 
organizace na mzdové náklady a opravit veškeré dokumentace spjaté s pracovně-právními vztahy (smlouvy, 
dodatky, platové výměry, pracovní náplně).

V roce 2023 se nám povedlo uskutečnit více než 80 velkých kulturních akcí, což představuje důležitý milník 
po náročném období pandemie. Vidíme, jak se návštěvníci opět vrací do našich kulturních zařízení a projevují 
zájem o naše programy a akce. Rok přinesl i mnoho novinek jako folklorní vystoupení, velikonoční program, 
festival dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, zapojení se do promítání dětského filmového 
festivalu Oty Hofmana a nejzásadnější změny dozněly na konci roku v rámci Sokolovského Adventu.

Rok 2023 byl významný také v tom, že Městské divadlo Sokolov oslavilo své krásné jubilejní výročí 25 let. Na 
počest tohoto výročí bylo uskutečněno několik divadelních inscenací a také několik komentovaných hraných 
prohlídek prostor Viktorem Braunreiterem. Bylo to příjemné připomenutí toho, jak se vše změnilo za tento 
uplynulý čas.

Z počátku roku kino Alfa nadále lákalo více diváků, a to díky nové koncepci programu, kdy se začalo skutečně 
sledovat, o jaké filmové projekce je zájem, zda je zapotřebí se přizpůsobit časům filmových promítání apod. 
Jako jediné kino v Karlovarském kraji jsme se zapojili do projektu karlovarského filmového festivalu „TADY 
VARY“. Omezení však přinesla zdlouhavá oprava venkovního schodiště, které návštěvníkům naznačovalo, že 
je kino uzavřeno. Schodiště není opraveno doposud. V druhé polovině roku se ukázal zvyšující se trend, že 
návštěvníci raději využijí sledování filmů prostřednictvím streamovacích služeb jako jsou Netflix, HBO Max, 
Disney+ či Voyo a další. S touto změnou a se změnou chování našich diváků se musíme adaptovat. Návštěv-
nost od druhé poloviny roku se výrazně snížila, a tak bylo zapotřebí přijít se speciálními nabídkami jako je 
nové menu nebo zvýhodněné ceny vstupenek. Velkou hrozbou pro nás bude v nadcházejícím roce a dalších 
letech modernizace karlovarského kina Čas, které bude nyní nejmodernější v kraji a dále v roce 2026 dojde k 
otevření 6 nových multifunkčních kinosálů v karlovarském obchodním centru Varyáda.

V klubu Alfa jsme vyzkoušeli programy různých žánrů, od dětských programů, přes koncerty, kvízy až po akce 
pro seniory. Nejnavštěvovanějšími akcemi však zůstal kvíz, degustace vína a Slam Poetry. Přišli jsme také s 
novým kulturním vyžitím pro seniory, každý měsíc hudební vystoupení s volným vstupem „Čaj o páté“. 
Výraznou změnu přinesl nový dodavatel, místo spol. Coca-Cola Beverages na spol. Mattoni 1873, což přineslo 
i změnu cen a nových produktů. V druhé polovině roku došlo k rebrandingu loga Alfa kino & klub z červeno-
-černé na barvy veselejší a pozitivnější žluto-modré. V tomto duchu byla vytvořena i veškerá další grafika.

V rámci projektu Kam po Sokolovsku došlo k nejvíce změnám. Tento projekt byl opět oživen a byl vytvořen 
nový vizuál, brand a logotyp. Ke konci roku došlo také díky dotačním titulům k vytvoření nových webových 
stránek www.kamposokolovsku.cz, které přinesly poprvé také jazykovou mutaci do německého jazyka.

HLAVNÍ ČINNOST
kultura - zhodnocení roku 2023
Rok 2023 byl prvním po pandemii Covid-19, který již nebyl poznamenán restrikcemi a omezováním návštěv-
nosti. Kulturní život se začal postupně vracet do normálních kolejí. V lednu 2023 jsme začali činnost divadel-
ním představením Chvála bláznovství s nezapomenutelnými Martinem Hoffmanem a Filipem Blažkem.
  
Rok 2023 představil také novou kulturní a společenskou akci pro rodiny s dětmi Hledání velikonoční pomlázky 
v  Klubu Alfa. Zájem veřejnosti o tuto akci byl vyšší nad rámec našeho očekávání, proto se akce ve větším 
rozsahu uspořádá i v roce 2024 v kulturním domě. 

První venkovní akcí bylo Pálení čarodějnic 30. dubna s kapelami Hromosvod, Tomáš Novák Band a Stoner -  
Toad, které předznamenalo řadu open air produkcí. Venkovní akce, kde nebylo vybíráno vstupné, byly velmi 
dobře navštíveny, na placených byla poznat celospolečenská situace a prodej vstupenek bylo třeba rozpros-
třít na delší časový úsek. Přesto je možné říci, že se návštěvnost začíná postupně vracet do lepších čísel, 
přestože ještě nedosahuje posledního předcovidového roku 2019.

V únoru se uskutečnil jubilejní 30. reprezentační ples města, na kterém již bylo poznat, že zájem o společen-
ský život začíná opět stoupat. Hlavní hvězdou večera byla zpěvačka Leona Machálková, která přivedla 
spoustou návštěvníků. Prostory kulturního domu byly zahaleny do slavnostního hávu v zeleno-zlaté barvě, se 
zcela novým květinovým aranžmá. V přeloženém červnovém termínu se uskutečnila Osobnost města Sokolo-
va za rok 2022, kde vystoupila populární zpěvačka Petra Janů, díky čemuž byla tato významná akce velmi 
vydařená a do posledního místa vyprodaná. V červnu se rovněž konala tradiční akce Hurááá, prázdniny, na 
které vystoupili interpreti, jako jsou LIPO, Portless, Robin Mood a mnoho dalších. V areálu Bohemia se také 
odprezentovala se svojí technikou Armáda ČR. V letních měsících, kdy byla možnost uspořádat akce pod 
širým nebem, jsme se snažili nabídnout veřejnosti kulturní pořady a koncerty v Zámeckém parku, nebo na 
koupališti Michal. V centru města se uskutečnily Sokolovské slavnosti vína, Sokolov blíž sobě a Sokolovský 
FOOD festival. Na koupališti Michal koncert skupiny Kroky Michala Davida a Oldies disco a především koncert 
skupin Pam Rabbit a Mirai. Právě tento koncert byl zcela jistě jednou z nejpovedenějších akcích loňského 
roku. Tato akce přinesla v rámci západních Čech významnou propagaci Sokolova. Tohoto koncertu se zúčast-
nilo více než tisíc návštěvníků.

Na Starém náměstí se uskutečnil Sokolovský dostavník a také několik letních koncertů pod názvem „Kulturní 
léto na Staráku“. V průběhu prázdnin jsme uspořádali osm koncertů z cyklu Hrajeme na sídlištích, zejména 
koncerty u pečovatelského domu „Čtyřka“ zaznamenaly pozitivní ohlasy. Místní obyvatele obyvatele nejvíce 
zaujalo vystoupení uskupení Riccio Quartetto, které zahrálo známé filmové melodie. V závěru měsíce srpna 
jsme na náměstí Budovatelů premiérově zorganizovali vystoupení hudebních a tanečních folklórních souborů 
z Lotyšska a Argentiny v rámci Karlovarského folklórního festivalu.

Podzimní program Městského domu kultury byl ve znamení Dne horníků s hornickým průvodem, na hlavním 
pódiu zazářila skupina Burma Jones, Anna K., skupina Poletíme? a především raper Majk Spirit, který si 
podmanil sokolovské publikum. Na večerním koncertu se sešlo více než dva tisíce fanoušků slovenského 
zpěváka. Stovky návštěvníků se vydaly na Staré náměstí, kde mohli nahlédnout a ochutnat kuchyni 
národnostních menšin, například z Mongolska, Ukrajiny, Ruska, Vietnamu a Slovenska. V areálu Bohemia byl 
pro děti připraven zábavný program plný kolotočů a soutěží. V září jsme zahájili divadelní předplatné 2023/24, 
v podzimním programu jsme nabídli koncerty Ondřeje Havelky a Melody Makers a akustický koncert skupiny 

Wohnout, pro seniory vystoupení Veselé trojky a již tradiční Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Nejvýraznějších změn ovšem doznal adventní program, tentokrát pod názvem „Sokolovské Vánoce“, který 
jsme nabídli nejen o všech adventních nedělích, ale také o pátcích a sobotách, které jim předcházely. Vánoční 
trhy s sebou přinesly také novou sváteční výzdobu, nově vizuálně sjednocené a nazdobené vánoční stánky. 
Největším lákadlem vánočních trhů bylo veřejné bruslení na venkovním kluzišti umístěném na náměstí 
Budovatelů a hlavní dominanta trhů, vyhlídkové kolo s nejlepším výhledem na zasněžené Staré náměstí. Na 
Starém náměstí se vystřídaly soubory ZUŠ Sokolov, pěvecký sbor Chorus Egrensis, skupina Roháči a Ilona 
Csáková. Rozsvěcení vánočního stromu, tentokrát se skupinou Alison, Kateřinou Brožovou a programem 
místních mateřských škol zaznamenalo úspěch a zaplněné náměstí. Velký ohlas měl průvod čertů, kterého 
se již tradičně účastnily i krampusové skupiny ze zahraničí, především Rakouska a Německa. 

V prostorách Klášterního kostela sv. Antonína Paduánského se po dvou letech opět mohla uskutečnit výstava 
vánočních stromečků z tvorby sokolovských škol a školek, stejně jako adventní koncerty. Úspěch měla Opera 
Gentlemen - Tři tenoři, Česká mše vánoční, Opera Divas i koncert muzikálových melodií s Michaelou Nosko-
vou, Felixem Slováčkem ml. a Oto Teuberem. Tímto vyprodaným koncertem Městský dům kultury symbolicky 
zakončil rok 2023. Věříme, že rok 2024 bude pokračováním trendu návratu diváků za kulturou. Čísla návštěv-
nosti nás k tomuto mírnému optimismu opravňují.

divadelní představení
V roce 2023 bylo uspořádáno celkem 15 divadelních představení, z toho 10 je součástí divadelního předplatné-
ho. V září proběhla přehlídka amatérských divadel Sokolovská čurda, uskutečnila se představení Divadla 
mladého herce. Divadelní předplatné na sezonu 2023/24 jsme začali prodávat již klasicky na jaře a zakoupilo 
si je 196 diváků. 

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno na 
zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou vysoce 
hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: Divadlo Ungelt, Divadlo Palace, Divadlo Kalich a další). Produkce 
je doplněna zájezdovými komediemi, o něž je největší zájem i mimo předplatné.

Divadelní inscenace Ucpanej systém přinesla z Dejvického divadla možnost derniéry prostřednictvím přímého 
přenosu do kina. Tato známá divadelní hra vznikla na základě povídkové knihy a filmového scénáře známého 
skotského spisovatele Irvina Welshe Acid House. O exkluzivní přímý přenos derniéry z kultovního divadla do 
kin byl velký zájem i přesto, že se jednalo o představení dlouhé 160 minut. V hlavních rolích zahrál například - 
Ivan Trojan, Miroslav Krobot, Václav Neužil, Hynek Čermák a mnoho dalších. 

programy pro děti
V roce 2023 se uskutečnilo 11 programů pro děti, které celkem navštívilo 2 101 diváků. Do divadla se začaly 
postupně vracet děti z mateřských a základních škol. Situace má stoupající tendenci. Základní a střední školy 
se svými žáky a studenty navštívili zcela poprvé v Kině Alfa a městském divadle Dětský filmový a televizní 
festival Oty Hofmana. Účastnili se také divadelního programu při 25. výročí divadla, především komentova-
ných prohlídek s Viktorem Braunreiterem.

koncerty
Celkem MDK Sokolov v roce 2023 uspořádal 11 koncertů, které navštívilo přibližně 4 tisíce posluchačů. K 
navýšení oproti roku 2022 velmi přispěl koncert skupiny Mirai a také zvýšení počtu vánočních koncertů. Letní 
koncerty, na kterých nebylo vybíráno vstupné (Sokolovská sídliště, Kulturní léto na Staráku) v tomto počtu 
zahrnuty nejsou.  

městské akce
Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných městských akcí, které se v Sokolově konají v 
průběhu roku.

budoucnost
Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický plán, 
spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty.   

Věříme, že rok 2023 byl přes složitost společenské situace pro kulturu rokem návratu k „normální“ činnosti. 
Pevně doufáme, že se podaří překonat všechny komplikace, spojené s výrazným omezením činnosti v letech 
2020 a 2021 a náročným rokem 2022 a připravit našim návštěvníkům zajímavé kulturní zážitky.  V rámci těžké 
ekonomické situace v domácnostech v ČR na začátku roku 2024 (zdražení elektrické energií, zvýšení cen 
PHM a zdražení tepelné energie) může však opět dojít ke snížení počtu návštěvnosti.

přehledy návštěvnosti 
2023
Diváci celkem: 35 083
Počet akcí: 84
Průměr návštěvnosti: 418
Přehled návštěvnosti podle žánrů 2023 

Dětské programy: 2 101 diváků
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 191

Koncerty 

Diváci celkem: 3 544
Počet akcí: 11
Průměr návštěvnosti: 322

Zábavné pořady 

Diváci celkem: 1 368 diváků
Počet akcí: 5
Průměr návštěvnosti: 274

Výstavy MDK

Diváci celkem: počet diváků nesledován
Počet akcí: 3

Výstava vánočních stromečků 

Klášterní kostel
Návštěvníci celkem: 600

Celková návštěvnost na placených 
akcích v roce 2023: 13 583 diváků

Celkem diváků na všech městských 
akcích: 35 083 
(týká se pouze akcí, na kterých bylo vybíráno vstupné nebo startovné)

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2019 – 2023

kino alfa 
hlavní činnost
Hlavní činností kina v roce 2023 nadále zůstává promítání, které bylo částečně navýšeno z promítání dvou 
filmů ve všední dny na promítání tří filmů při premiérových projekcí. Zachován byl rozšířený víkendový, 
prázdninový a sváteční provoz. Ten začínal většinou ve 13:30 hodin a končil posledním filmem ve 20 hodin. 
Projekcí bylo tak realizováno tři maximálně čtyři denně. Promítalo se opět také pro sokolovské základní školy, 
kdy žáci mohli shlédnout celkově 16 představení. Při premiérách filmů pro děti a mladistvé se malým 
návštěvníkům rozdávaly omalovánky, nebo bylo připraveno tématické občerstvení.

Novinkou v roce 2023 bylo pořádání Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana. Kdy jsme 
promítali několik představení pro školy. Pro veřejnost byla promítána tři představení pro veřejnost s návštěv-
ností 450 diváků. V roce 2024 budeme v pořádání festivalu pokračovat.

Zapojili jsme se také do projektu karlovarského filmového festivalu ,,TADY VARY,, jednalo se o předpremiéry 
filmů se zvýhodněným vstupným. Z důvodu minimálního zájmu veřejnosti nebudeme v této aktivitě v příštích 
letech pokračovat.

Jelikož v současné době streamovací služby za přijatelné ceny (platformy) jako jsou - Netflix, HBO Max, 
Disney +, Amazon Prime a Apple TV +, SkyShowtime a Voyo ukazují, že diváci volí variantu sledování filmů z 
pohodlí svého doma než návštěvu kina. Organizace bude čelit hrozbě snížení počtu návštěvníků z důvodu 
velmi rozsáhlé rekonstrukce karlovarského kina Čas na jaře roku 2024 a také nově budovaných, moderních a 
multifunkčních kinosálů v obchodním centru OC Varyáda v Karlových Varech.

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI – FILMOVÁ PROMÍTÁNÍ

Neúspěšnější filmy tohoto roku
1. Onemanshow: The movie – 2714 diváků 
2. Avatar: The Way of Water – 2073 diváků
3. Barbie – 1645 diváků
4. Strážci Galaxie: Volume 3 – 1251 diváků 
5. Tlapková patrola ve velkofilmu – 1132 diváků

filmovÝ KLUB sokolov
Nedílnou součástí Kina Alfa je už několik let Filmový klub Sokolov, který má stále své příznivce. Filmový klub 
se v roce 2023 dočkal 51. letého výročí fungování. Konalo se 98 projekcí, které navštívilo 1 585 diváků. Mimo 
vytříbenou filmovou nabídku si klub i v roce 2023 zachoval své věrnostní karty, kterých se prodalo 80 kusů a 
z toho se 26 projekcí uskutečnilo v Alfa klubu. Návštěvností byl úspěšný také klubový projekt knihobraní, 
které se uskutečnilo 3x v Alfa klubu a pokaždé mělo velkou návštěvnost cca 100 návštěvníků na každé. 
Filmový klub uskutečnil také několik výstav ve vestibulu kina. A dalších doprovodných akcí pro děti, které je 
také velmi hodně navštěvováno. Nejvytíženějším obdobím byl listopad a březen, právě v době konání festiva-
lů – podzimní Film a umění, a dále jarní festival Bezva březnové bijáky. Nejnavštěvovanějšími filmy byl v 
průběhu roku Oppenheimer a druhým český film režiséra Petra Vachlera Tajemství a smysl života.

LETNÍ KINO
Provoz letního kina pokračoval i v roce 2023. Své místo si letní plátno našlo opět na koupališti Michal. 
Promítání pod širým nebem nabídlo převážně filmové klasiky a novinky v roce 2023. Letní kino v uplynulém 
roce přilákalo celkem 276 diváků, kteří si užili v průběhu teplého léta 7 projekcí. Z důvodu nízké návštěvnosti 
venkovních projekcích bude promítání sníženo na 4 venkovní projekce. Pro návštěvníky letního kina byly 
připraveny filmy různých žánrů – komedie, horor, drama a další. Páteční či sobotní projekce představily 
většinou nové filmy jako – Ostrov, Děti Nagana, Invalida, Život pro samouky, Úsměv, Mia a já ve filmu a další.

BAR KINA
V roce 2023 jsme zaznamenali stále zvětšující se poptávku po čerstvém popcornu a nachos. Připravovali jsme 
tematicky barevný popcorn k vybraným filmům a podávali ho ve filmových krabičkách s grafikou dané 
projekce, stejně jako nápoje. Nákup dalšího ohřívače na nachos se velmi osvědčil a též nákup nového popcor-
novače. Velkým hitem byli filmové kbelíky a kelímky. Hlavní změnou na baru byla změna dodavatele od 
společnosti Coca - Cola Beverages ke společnosti Mattoni 1873 a. s., tato změna přivedla nabídku nových 
nápojů - Pepsi Cola, Mirinda, 7up, Mattoni, Aquila a mnoho dalších. Toto rozhodnutí zvýšilo čistý zisk z prodeje 
na baru, jelikož nový dodavatel má nižší pořizovací náklady a vyšší zpětný bonus při celoročním odběru. 

přehled tržeb kina alfa

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM
Sokolovské infocentrum provozuje svoji činnost od prosince roku 2004. Účelem je především propagace 
města, místních organizací, poskytování informačních služeb turistům a obyvatelům města. Pro veřejnost je 
informační centrum otevřeno pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hodin. Provoz infocentra zajišťuje vždy jeden 
zaměstnanec, z důvodu častého vytížení je zapotřebí zajišťovat výpomoc další pracovníkem. Infocentrum je 
také členem Asociace turistických center (A.T.I.C.), klasifikační třída B, platnou certifikaci opět obhájilo v říjnu 
2023 s platností do roku 2025. Zajišťujeme tedy kvalitní poskytované služby turistům a občanům města. 
Sokolovské infocentrum dále poskytuje informace o turistických zajímavostech v okolí, historických památ-
kách, dopravních spojích, místních službách, jako je ubytování, stravování apod. Nabízí také bezplatné 
informační letáky o širokém okolí. Poskytuje prodej propagačních a upomínkových předmětů města Sokolov, 
prodej vstupenek do sítě Ticketportal, Divadlo Karlovy Vary, Colosseumticket, Ticketmaster a SMSticket. 
Činností infocentra je také možnost kopírování, tisk a skenování dokumentů.

PROPAGAČNÍ ČINNOST
Kapesní kalendáře 2023

Také v roce 2023 nechalo Sokolovské infocentrum zhotovit kapesní kalendáře, o které je velký zájem převáž-
ně z řad turistů. Další kapesní kalendáře byly zhotoveny pod hlavičkou spolupráce měst Sokolov a Schwan-
dorf. Kapesní kalendáře jsou k dispozici v infocentru, muzeu a na odboru školství a kultury na MěÚ Sokolov.

Nové propagační předměty

V roce 2023 byly pořízeny nové propagační předměty. Jedná se o plátěné vaky na záda, šedé bavlněné tašky, 
dřevěné propisovací tužky, dřevěné jojo, malé balení pastelek vše s logem Městského domu kultury. 

STATISTIKY TICKETPORTAL
Statistika prodeje TICKETPORTAL 2019 – 2023

Grafické znázornění
TICKETPORTAL 2019 – 2023

Bohužel, přestože rok 2023 přinesl mnoho úspěchů, musíme být ostražití vzhledem k možnému riziku ekono-
mické situace v nadcházejícím roce 2024. Zvyšující se ceny PHM, elektrické energie, tepelné energie, vodné-
ho/stočného a dalších faktorů představují výzvu, které se musíme postavit.

Přesto věřím, že s nasazením, inovacemi a pevným odhodláním budeme schopni překonat všechny výzvy, 
které nám představuje nadcházející rok. Městský dům kultury je vděčný za podporu města, městských 
organizací a složek IZS, což nám umožňuje dosahovat našich cílů a poskytovat návštěvníkům kvalitní kulturní 
a společenské zážitky.

STATISTIKY SMS TICKET
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje SMS TICKET 2019 – 2023

STATISTIKY TICKETMASTER
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje TICKETMASTER 2019 – 2023

STATISTIKY DIVADLO
KARLOVY VARY
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2019 – 2023

STATISTIKY 
COLOSSEUM TICKET
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

Grafické znázornění
Statistika prodeje COLOSSEUM TICKET  2019 – 2023

PRODEJ

Statistika návštěvnosti
v Sokolovském infocentru
Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. Návštěvnost 
infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes systém monitoringu 
návštěvnosti a využívání služeb TIC. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých měsících, a je 
členěna na domácí a zahraniční návštěvníky. Statistika návštěvnosti slouží především jako podklad analýz 
sledujících návštěvnosti měst.

V roce 2023 navštívilo Sokolovské infocentrum dle statistiky návštěvnosti celkem 2 855 turistů. 
Celkem 2 823 návštěvníků bylo české národnosti, zbývajících 32 byli cizinci.

KAM PO SOKOLOVSKU
V roce 2023 jsme i nadále udržovali pozitivní povědomí veřejnosti o projektu Kam po Sokolovsku a připravili 
nové a aktuální propagační materiály. Nejvíce jsme projekt propagovali na sociálních sítích – především 
Facebook a Instagram. Právě na zmíněném Facebooku jsme začali novou strategií a plánováním příspěvků 
každý den, kdy v pondělí uvádíme vždy příspěvky spjaté s historií Sokolovska a v průběhu týdne příspěvky s 
kulturním, sportovním či společenským vyžitím na Sokolovsku. Příspěvek s největším dosahem v roce 2023 
se stalo video z akce Průvod čertů. Dosah byl neuvěřitelných 13,9 tisíc uživatelů. Letní dny bylo možné 
aktivně strávit s Letní turistickou hrou, kde měli turisté za úkol do soutěžní karty sbírat dílky skládačky, které 
byly rozmístěné po vybraných místech a bylo zapotřebí odpovídat na bonusové otázky. Navštívit bylo možné 
například rozhlednu Hard, Březovou, Zámek Sokolov nebo Svatavu. Komu se podařilo nasbírat všechny díly 
skládačky a zároveň dokázali odpovědět na otázky, byl zařazen do slosování. Losování výherců proběhlo dne 
16. září v rámci oslav Dne horníků.

Pod vedením nového ředitele, byl v roce 2023 projekt oživen vytvořením nového loga, brandu a vizuálu, na 
který se následně navázalo v roce 2024 se spuštěním také nové verze webových stránek, jehož cílem je 
jednak navázat na původní myšlenku a koncept projektu, tak přinést uživatelům nové možnosti objevování 
jednotlivých míst a událostí pomocí interaktivní mapy a virtuálních prohlídek. Nové logo obsahuje dvě šipky, 
které ukazují turistům směr, kam se mohou dále vydat. Sokolovsko má co nabídnout a rádi bychom tímto 
novým logem upoutali pozornost nových potencionálních turistů. Na facebookové stránce KPS došlo ke 
zvýšení za rok 2023 z 3 700 na 3 831. Na instagramové stránce se Kam po Sokolovsku pomalu blíží k 250 
sledujícím. Do projektu nejvíce přidávají sokolovské organizace jako je místní muzeum či knihovna. Z okolních 
měst jsou neaktivnější Kraslice.

APARTMÁN MDK SOKOLOV
Městský dům kultury Sokolov nabízí ve svém prostoru ke krátkodobému pronájmu apartmán, který se 
nachází v posledním patře budovy MDK Sokolov. Nově zrekonstruované luxusní ubytování v samotném centru 
města na adrese 5. května 655 se pyšní především svou dostupností, světlostí a velikostí. Součástí apartmá-
nu je kuchyň s vestavěnou linkou, lednicí, televizorem a jídelním stolem, koupelna se sprchovým koutem a 
samostatná toaleta. Neprůchozí pokoje nabízí ubytování pro jeden pár (manželská postel, skříň), dva 
samostatné nocležníky (dvě postele, skříň, křeslo) a čtyři hosté (4 samostatné postele, skříň). Součástí 
pronájmu je bezplatný přístup k wifi. Od března do července 2023 byli v rámci spolupráce s Karlovarským 
krajem v apartmánu ubytováni ukrajinští uprchlíci. V rámci zvýšení kvality služeb je nově do apartmánu pro 
každého hosta připraven malý šampon, kondicionér a mýdlo. Apartmán nejvíce rezervují hosté z České 
republiky, dále z Německa a Itálie. Většinou se jedná o pobyty turistické, částečně o pracovní cesty pro místní 
společnosti.

Celkem bylo ubytováno v apartmánu 
MDK SOKOLOV během roku 2023: 328 hostů

BOOKING

Telefonicky/web/osobně

OBSAZENOST 2021 – 2023

ocenění

technický úsek
I) OPRAVY A INVESTIČNÍ CELKY V ROCE 2023   
V letošním roce přidělil zřizovatel příspěvkové organizaci MDK Sokolov tyto účelově 
vázané finanční prostředky:
1) na opravy financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 1),
2) na investice financované odborem rozvoje města (viz tabulka č. 2),
3) MDK Sokolov na základě přidělených finančních prostředků do fondu oprav provedl neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu (viz tabulka č. 3a + 3b) a nákup drobného 
a dlouhodobého hmotného majetku (viz tabulka č. 4a + 4b).

1) Seznam oprav v roce 2023

2) Seznam investic v roce 2023

3) Seznam provedených oprav v roce 2023 

Jedná se o neplánované opravy, které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo běžnou údržbu a 
technického zajištění kulturních akcí, pořádaných buď v budově MDK nebo na veřejných prostranstvích. 
A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedenou dodavatelsky:

B) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, případně převe-

dením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou opravu provedených údržbou 

MDK: 

4) Seznam nakoupeného drobného dlouhodobého hmotného majetku do 3 tis. Kč

5) Seznam nakoupeného dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč

II) HOSPODAŘENÍ S ÚČTY VE SPRÁVĚ TECHNICKÉHO ÚSEKU
1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto běžné 
účty 

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné revize 
vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení 

Poznámka: V tabulce jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle příslušné periody) 
technický úsek MDK. V roce 2023 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých kulturních akcí. Jeho hlavní 
náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností 
se snaží udržet veškerá zařízení v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad 
dodavatelsky.

I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o zařízení, které 
dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením potřebných finančních prostřed-
ků odstranit. Patří sem:

1) Hudební zkušebna, která je umístěna na levém křídle budovy MDK ve IV.NP, se nachází ve špatném stavu. 
V  této zkušebně je vytvořen stropní (odhlučňovací) podhled, který je v  dnešní době v  dezolátním stavu 
včetně zde osazených zářivkových těles. V silách údržby MDK je pouze udržovat v provozuschopném stavu 
zde osazená zářivková tělesa. Není schopna obnovit tento stropní podhled tak, aby znovu plnil funkci odhluč-
nění. Při případné rekonstrukci je navíc zapotřebí vyřešit i okenní odhlučnění, které je momentálně řešeno 
starými závěsy. Při zkouškách zde působících hudebních těles je zapotřebí toto okenní odhlučnění řešit 
lepší/výkonnější technologií. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí 
rekonstrukce hudební zkušebny do rozpočtu města Sokolov.

2) Venkovní omítka na budově MDK je na některých místech již dosti poškozená a dochází k jejímu drolení. 
Nejvíce se to projevuje v blízkosti okapových svodů, kde při revitalizaci MDK v roce 2006/07 došlo zřejmě k 
nesprávnému/nedostatečnému  propojení nových okapových svodů se starými. Následně pak dochází k 
tomu, že dešťová voda stéká po novém okapovém svodu a poškozuje okolní omítku. Tato skutečnost je dobře 
viditelná v zimním období, kdy okapové svody jsou obklopeny ledovým povlakem. Následkem tohoto špatné-
ho propojení dochází už k tvorbě sanitru (plísní) i na vnitřních omítkách a to například:
a) v již výše zmiňované hudební zkušebně bod 1),
b) ve skladu propagace (šatna č. 63). V poslední době se však situace podstatně zhoršila a mimo viditelného 
sanitru dochází v  uvedených prostorech k  odpadávání omítky. Odpadávaná omítka končí prozatím na 
okenních parapatech, ale je otázka času, kdy dojde ke spadnutí větší části omítky. Zde již může dojít k 
zasažení chodců procházejících kolem budovy MDK (oprava části této poškozené omítky je řešena v bodě 3).

Mimo poškozené venkovní omítky došlo důsledkem klimatických podmínek také k  poškození okrasných 
prvků, které jsou osazeny kolem okenních otvorů. Stávající okrasné prvky jsou vyrobeny ze sádry. Zde by 
tedy bylo možná vhodné (místo opravy) je nahradit prvky vyrobené z jiného materiálu např. z polyuretanu. Při 

montáži by už měli nanesenou vrchní barvu v odstínu fasády. Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK 
vznesen požadavek o zahrnutí opravy/výměny okrasných prvků do rozpočtu města Sokolov. 

3) Oprava boční římsy na budově MDK
Jak už jsme uvedli v bodě 2) tak z důvodu špatně osazených okapových svodů došlo k poškození venkovních 
i vnitřních omítek na již zmiňované hudební zkušebně viz bod 1).

Touto hudební zkušebnou procházejí dva okapové svody (na jižní a západní straně) a v roce 2020 zřizovatel 
zajistil (na západní straně) předělání stávajícího vnitřního okapového svodu na venkovní okapový svod. Po 
osazení tohoto venkovního okapového svodu došlo okamžitě k  vysušení vnitřních omítek na této straně 
učebny. Tyto vnitřní omítky byly opraveny údržbou MDK. Jelikož je poškozená i vnější fasáda, byla oslovena fy 
Danek, která předložila cenovou nabídku. Vzhledem k tomu, že závada týkající se okapového svodu byla již 
odstraněna, je zapotřebí opravit tyto venkovní omítky, aby nedošlo k zasažení chodců procházejících kolem 
budovy MDK.

Z těchto důvodů byl technickým úsekem MDK vznesen požadavek o zahrnutí opravy boční římsy do rozpočtu 
města Sokolov. 

Výše uvedená oprava byla již zařazena do plánu rekonstrukcí ORM Sokolov pro rok 2023. Bohužel se nepoved-
lo v tomto roce tuto opravu zrealizovat. Z těchto důvodů bylo o provedení této opravy opětovně zažádáno v 
rozpočtu pro rok 2024.


